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Umnutzung mehrstreifiger

Straßen auf Zweistreifigkeit:
01 Friedrich-Ebert-Straße / W.-Kaisen-Brücke

02 H.-H.-Meier Allee

03 Utbremer Ring

04 Hollerallee (Schwachhauser Heerstr. - Stern)

05 August-Bebel-Allee

06 Fürther Straße

(Rembertistr. - Eduard-Grunow-Str.)

07 Bürgermeister-Smidt-Straße

08 Wester-/Osterstraße

09 Utbremer Straße

10 Herdentorsteinweg

14 Ludwig-Roselius-Allee

Außer der Schleifmühle

Parkallee (An der Weide - Stern)

Langemarckstraße

Bgm.-Smidt-Brücke

15

16

17

18

11 Daniel-von-Büren-Straße

12 Eickedorfer Straße

13 Am Dobben

Kurt-Schumacher-Allee19

Bundesautobahn

Bundesstraße

Landesstraße

Kreisstraße

Hauptstraße

übrige Straßen

Um- / Rückbau

Legende:

Die in der Karte verwendete

Nummerierung dient der leichteren

Auffindbarkeit der Maßnahme.

Sie gilt jeweils nur für die jeweilige

Karte.
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Anhang 3.4.2: Umnutzungen im Straßennetz des

Testszenarios 03



27

75

1

212

6

6

7
4

28

2
7

270

6

2
1
2

74

281

2
8
1

2
8

2
8
1

212

1

Knotenpunktumgestaltung:

01 Dobbenweg/Schleifmühlenweg/

02

Außer der Schleifmühle

02 Bürgermeister-Smidt-Straße/

03 Kirchbachstraße/Kurfürstenallee/Gete

04 Bahnhof Blumenthal/

Landrat-Christians-Straße

05 Ritterhuder/Oslebshauser Heerstraße

03

04

05

01

06 Domsheide

06

Brillkreuzung

Bundesautobahn

Bundesstraße

Landesstraße

Kreisstraße

Hauptstraße

übrige Straßen

Umgestaltung

Legende:

Die in der Karte verwendete

Nummerierung dient der leichteren

Auffindbarkeit der Maßnahme.

Sie gilt jeweils nur für die jeweilige

Karte.
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Anhang 3.4.3: Umgestaltung von Knotenpunkten des

Testszenarios 03 wegen Nahmobilität
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[Kfz/Tag]

nur Werte > 500 dargestellt

und gerundet in 100er

Lesebeispiel: 789 = 78.900 Kfz/Tag

Bundesautobahn

Bundesstraße

Landesstraße

Kreisstraße

Hauptstraße

übrige Straßen

Legende:
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Anhang 3.4.4: DTV-Belastung im Bremer Straßennetz
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[Kfz/Tag]

nur Werte > 500 dargestellt

und gerundet in 100er

Lesebeispiel: 789 = 78.900 Kfz/Tag

Bundesautobahn

Bundesstraße

Landesstraße

Kreisstraße

Hauptstraße

übrige Straßen

Legende:

Kartengrundlage GeoInformation Bremen
Anhang 3.4.4: DTV-Belastung im Bremer Straßennetz

im Testszenario 03 - Blatt Süd -



27

75

1

1

212

6

6

7
4

28

2
7

270

6

2
1
2

74

281

2
8
1

2
8

2
8
1

212

[Kfz/Tag]

nur Werte > 300 dargestellt

und gerundet in 100er

Bewertung < 5% < 500

(Werte in diesen Grenzen

werden schwarz dargestellt)

Lesebeispiel: 789 = 78.900 Kfz/Tag

Belastungszunahme

Belastungsabnahme

Änderung im Netz

Legende:
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Anhang 3.4.5: Differenz DTV-Belastung im Bremer Straßennetz

im Testszenario 03 - Blatt Nord -
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Legende

< 15 min

15 - 30 min

30 - 45 min

Standort

45 - 60 min

> 60 min

Anhang 3.4.8: Reisezeit im Kfz-Verkehr zur Innenstadt

im Testszenario 03

Innenstadt

Reisezeit > 45 min

Legende

Standort

< 15 min

15 - 30 min

30 - 45 min

> 45 min

nicht betrachtet,
niedrige Siedlungsdichte

Haustür - Haustür

(Tagesmittelwerte)
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Legende

< 15 min

15 - 30 min

30 - 45 min

Standort

45 - 60 min

> 60 min

Anhang 3.4.9: Reisezeit im ÖPNV (inkl. SPNV) zur Innenstadt

im Testszenario 03

Innenstadt

Reisezeit > 45 min

Legende

Standort

< 15 min

15 - 30 min

30 - 45 min

45 - 60 min

> 60 min

nicht betrachtet,
niedrige Siedlungsdichte

Haustür - Haustür

(Tagesmittelwerte)
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Legende

< 15 min

15 - 30 min

30 - 45 min

Standort

45 - 60 min

> 60 min

Anhang 3.4.10: Reisezeit im Radverkehr zur Innenstadt

im Testszenario 03

Innenstadt

Legende

Standort

< 15 min

15 - 30 min

30 - 45 min

45 - 60 min

> 60 min

nicht betrachtet,
niedrige Siedlungsdichte

Haustür - Haustür

(Tagesmittelwerte)
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Legende

< 15 min

15 - 30 min

30 - 45 min

Standort

45 - 60 min

> 60 min
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Anhang 3.4.11: Reisezeit im Kfz-Verkehr aus der Region

zur Innenstadt im Testszenario 03

Innenstadt

Reisezeit > 60 min

Legende

nicht betrachtet,
niedrige Siedlungsdichte

Haustür - Haustür

(Tagesmittelwerte);

Standort

< 30 min

30 - 45 min

45 - 60 min

> 60 min
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Anhang 3.4.12: Reisezeit im ÖPNV (inkl. SPNV) aus der Region

zur Innenstadt im Testszenario 03

Innenstadt

Reisezeit > 60 min

Legende

nicht betrachtet,
niedrige Siedlungsdichte

Haustür - Haustür

(Tagesmittelwerte)

Standort

< 45 min

45 - 60 min

60 - 90 min

90 - 120 min

> 120 min


